
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

15 июня 2022 года 
ПРИКАЗ № 244 

О проведении мониторинга готовности 
к введению обновленных ФГОС 

На основании письма комитета общего и профессионального образования 
Ленинградской области от 14.06.2022 № 19-15888/2022, в рамках реализации мероприятий 
по введению обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 
начального общего и основного общего образования 
приказываю: 

1. Провести диагностику профессиональных запросов руководящих и педагогических 
работников МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя Советского Союза 
А.П. Иванова» и МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского 
Союза В.П. Грицкова», осуществляющих переход на обновлённые Федеральные 
государственные образовательные стандарты начального общего и основного общего 
образования в Лужском муниципальном районе Ленинградской области в 2022-2023 
учебном году в опережающем режиме. 
2. Руководителям МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова» (Гаврилова А.М.) и МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова» (Голубых 

2.1. Заполнить анкеты в онлайн-режиме по указанной ниже ссылке с 15 июня 2022 г. по 
23 июня 2022 года. 
2.2. Отчет о проведении онлайн-анкетирования представить в МКУ «Лужский 
информационно-методический центр» не позднее 23.06.2022 до 14.00 на почту 
Шапопоуа55@1п1:егпе1.ги (количество руководителей и педагогов, заполнивших анкету). 
Ссылка на опросную форму: 
для руководителей ОО: пПр5://югт5.й1е/0\у82Ь7^кСО75кк^^УА 
для педагогических работников: ЬЦрз^/югтз.ще/РЗбиЧЕгХЫтзТЕОгР 
3. Руководителям общеобразовательных организаций заполненную опросную форму 
по кадровому обеспечению введения ФГОС НОО и ФГОС ООО в формате Ехе1 согласно 
приложению представить в МКУ «Лужский информационно-методический центр» не 
позднее 22.06.2022 до 14.00 на почту Шапопоуа55@т{егпе1.щ. 
4. Контроль за выполнением приказа возложить на исполняющего обязанности 
заведующего МКУ «Лужский информационно-методический центр» Илларионову Л.А. 
5. Общий контроль оставляю за собой. 

Е.В.): 

Председатель комитета образования С В . Красий 



Приложение 
Кадровое обеспечение введения ФГОС НОО и ФГОС ООО 

Название 0 0 : 

1. 
Количество учителей 1 классов, по плану переходящие на обучение по 

обновленному ФГОС НОО с 01.09.2022 

1.1. 
Количество учителей 1 классов, по плану переходящие на обучение по 

обновленному ФГОС НОО с 01.09.2022, которые прошли обучение по программам 
повышения квалификации по вопросам обучения по обновленному ФГОС НОО 

2. Количество учителей 5 классов, по плану переходящие на обучение по 
обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022 

2.1. Количество учителей русского языка и литературы 5 классов, по плану 
переходящие на обучение по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022 

2.1.1. 

Количество учителей русского языка и литературы 5 классов, по плану 
переходящие на обучение по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022, которые 

прошли обучение по программам повышения квалификации по вопросам обучения 
по обновленному ФГОС ООО 

2.2. Количество учителей иностранного языка 5 классов, по плану переходящие на 
обучение по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022 

2.2.1." 

Количество учителей иностранного языка 5 классов, по плану переходящие на 
обучение по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022, которые прошли обучение по 

программам повышения квалификации по вопросам обучения по обновленному 
ФГОС ООО 

2.3. Количество учителей математики 5 классов, по плану переходящие на обучение по 
обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022 

2.3.1. 
Количество учителей математики 5 классов, по плану переходящие на обучение по 
обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022, которые прошли обучение по программам 

повышения квалификации по вопросам обучения по обновленному ФГОС ООО 

2.4. Количество учителей истории 5 классов, по плану переходящие на обучение по 
обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022 

2.4.1. 
Количество учителей истории 5 классов, по плану переходящие на обучение по 

обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022, которые прошли обучение по программам 
повышения квалификации по вопросам обучения по обновленному ФГОС ООО 

2.5. Количество учителей географии 5 классов, по плану переходящие на обучение по 
обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022 

2.5.1. 
Количество учителей географии 5 классов, по плану переходящие на обучение по 

обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022, которые прошли обучение по программам 
повышения квалификации по вопросам обучения по обновленному ФГОС ООО 

2.6. Количество учителей биологии 5 классов, по плану переходящие на обучение по 
обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022 

2.6.1. 
Количество учителей биологии 5 классов, по плану переходящие на обучение по 

обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022, которые прошли обучение по программам 
повышения квалификации по вопросам обучения по обновленному ФГОС ООО 

2.7. Количество учителей изобразительного искусства 5 классов, по плану переходящие 
на обучение по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022 

2.7.1. 

Количество учителей изобразительного искусства 5 классов, по плану переходящие 
на обучение по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022, которые прошли обучение 
по программам повышения квалификации по вопросам обучения по обновленному 

ФГОС ООО 



2.8. 
Количество учителей музыки 5 классов, по плану переходящие на обучение по 

обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022 

2.8.1. 
Количество учителей музыки 5 классов, по плану переходящие на обучение по 

обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022, которые прошли обучение по программам 
повышения квалификации по вопросам обучения по обновленному ФГОС ООО 

2.9. Количество учителей технологии 5 классов, по плану переходящие на обучение по 
обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022 

2.9.1. 
Количество учителей технологии 5 классов, по плану переходящие на обучение по 
обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022, которые прошли обучение по программам 

повышения квалификации по вопросам обучения по обновленному ФГОС ООО 

2.10. Количество учителей физической культуры 5 классов, по плану переходящие на 
обучение по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022 

2.10.1. 

Количество учителей физической культуры 5 классов, по плану переходящие на 
обучение по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022, которые прошли обучение по 

программам повышения квалификации по вопросам обучения по обновленному 
ФГОС ООО 

3 Количество учителей 6 классов пилотных школ, по плану переходящие на обучение 
по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022 

3.1. Количество учителей русского языка и литературы 6 классов пилотных школ, по 
плану переходящие на обучение по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022 

3.1.1. 

Количество учителей русского языка и литературы 6 классов пилотных школ, по 
плану переходящие на обучение по обновленному Ф'ГОС ООО с 01.09.2022, 

которые прошли обучение по программам повышения квалификации по вопросам 
обучения по обновленному ФГОС ООО 

3.2. Количество учителей иностранного языка 6 классов пилотных школ по плану 
переходящие на обучение по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022 

3.2.1. 

Количество учителей иностранного языка 6 классов пилотных школ, по плану 
переходящие на обучение по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022, которые 

прошли обучение по программам повышения квалификации по вопросам обучения 
по обновленному ФГОС ООО 

3.3. Количество учителей математики 6 классов пилотных школ, по плану переходящие 
на обучение по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022 

3.3.1. 

Количество учителей математики 6 классов пилотных школ, по плану переходящие 
на обучение по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022, которые прошли обучение 
по программам повышения квалификации по вопросам обучения по обновленному 

ФГОС ООО 

3.4. Количество учителей истории 6 классов пилотных школ, по плану переходящие на 
обучение по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022 

3.4.1. 

Количество учителей истории 6 классов пилотных школ, по плану переходящие на 
обучение по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022, которые прошли обучение по 

программам повышения квалификации по вопросам обучения по обновленному 
ФГОС ООО 

3.5. Количество учителей обществознания 6 классов пилотных школ, по плану 
переходящие на обучение по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022 

3.5.1. 

Количество учителей обществознания 6 классов пилотных школ, по плану 
переходящие на обучение по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022, которые 

прошли обучение по программам повышения квалификации по вопросам обучения 
по обновленному ФГОС ООО 

3.6. Количество учителей географии 6 классов пилотных школ, по плану переходящие 
на обучение по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022 



3.6.1. 

1.7. 

3.7.1. 

3.8.1. 

3.9. 

3.9.1. 

Количество учителей географии 6 классов пилотных школ, по плану переходящие 
на обучение по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022, которые прошли обучение 
по программам повышения квалификации по вопросам обучения по обновленному 

ФГОС ООО 
Количество учителей биологии 6 классов пилотных школ, по плану переходящие на 

обучение по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022 
Количество учителей биологии 6 классов пилотных школ, по плану переходящие на 
обучение по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022, которые прошли обучение по 

программам повышения квалификации по вопросам обучения по обновленному 
ФГОС ООО 

Количество учителей изобразительного искусства 6 классов пилотных школ, по 
плану переходящие на обучение по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022 

Количество учителей изобразительного искусства 6 классов пилотных школ, по 
плану переходящие на обучение по обновленному Ф'ГОС ООО с 01.09.2022, 

которые прошли обучение по программам повышения квалификации по вопросам 
обучения по обновленному ФГОС ООО 

Количество учителей музыки 6 классов пилотных школ, по плану переходящие на 
обучение по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022 

Количество учителей музыки 6 классов пилотных школ, по плану переходящие на 
обучение по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022, которые прошли обучение по 

программам повышения квалификации по вопросам обучения по обновленному 
ФГОС ООО 

1.10. Количество учителей технологии 6 классов пилотных школ, по плану переходящие 
на обучение по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022 

3.10.1. 

3.11. 

1.11.1. 

4. 

4.1. 

Количество учителей технологии 6 классов пилотных школ, по плану переходящие 
на обучение по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022, которые прошли обучение 
по программам повышения квалификации по вопросам обучения по обновленному 

ФГОС ООО 
Количество учителей физической культуры 6 классов пилотных школ, по плану 

переходящие на обучение по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022 

Количество учителей физической культуры 6 классов пилотных школ, по плану 
переходящие на обучение по обновленному ФГОС ООО с 01.09.2022, которые 

прошли обучение по программам повышения квалификации по вопросам обучения 
по обновленному ФГОС ООО 

Количество административных работников общеобразовательных организаций, 
курирующих образовательную (учебно-воспитательную) работу организации 

Количество административных работников общеобразовательных организаций, 
курирующих образовательную (учебно-воспитательную) работу организации, 

прошедших повышение квалификации по вопросам введения обновленных ФГОС 
НОО и ФГОС ООО 


